

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Przedpłać wycenę we Lwowie roczną 18 zł...
Z przesyłką pocztową w państwie austriackim, roczną 24 zł...

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie.
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Głoszenia przyjmują się na opłatę 6 centów od jednego wiersza...

Żniwa śmierci.

Lwów 1. grudnia.

Gdyby wojna powstała, a w niej naszych 60.000 zginęło, wyobraź sobie wasz smutek...
W dalszym ciągu spotykamy się ze straszliwym działaniem rady w rozlicznych kierunkach...

Ruch robotniczy w Anglii.

Wielki strejk robotników, pracujących w dokach okrętowych zakończył się, jak wiadomo, ustepstwami...
Wpływ tego strejku jest bardzo daleko sięgającym, gdyż poruszył umysły także winnych...

Socjaliści i antisemici w Niemczech.

Pod wyjęciwastwami odniesionych podczas berlińskich wyborów gminnych wyraża socjalistyczna „Volkstribüne”, że stronnictwo socjalno-demokratyczne odnieśli także zwycięstwo w przyszłych wyborach do parlamentu w Gdańsku, Królewcu i Szczecinie...
Antysemici kierunku dr. Bockela postawili już dotąd definitywnie następujących kandydatów...

Z prowincji.

Pilzno 27. listopada. (Sprawa propinacyjna.)
Przed kilku tygodniami zamieszkoł niemal wszystkie dzielnice krajowe...
Prawda, że z powodu wadliwie spisanej umowy nie można było zainstalować prawa własności...

KRONIKA.

Kalendarz. Poniedziałek (2.): Bibianny. — Wschód słońca o godzinie 7. minut 37, zachód o godzinie 4. min. 1.
Rewizja zakładów fryzjerskich. Lekarz kijowski p. Sokółowski podniósł nadzwyczaj ciekawą kwestję o zakładach fryzjerskich w Kijowie...

(1) Zacytowane powyżej słowa wypowiedział dnia 18. listopada dr. Henryk Jordan na publicznym odczytaniu...

Go do weterynary, to wnioski krajowej rady zdrowia, zdążające do założenia szkoły weterynaryjnej, weszły w życie; natomiast zięciło się przewidywanie krajowej rady zdrowia co do niefortunnnych prób, robionych przez powiaty z wysłaniem stypendystek do szkół położonych w obowiązkami osiedlenia się w gminach...

Podobna przypuszczenie musi się nasać na myśl dziś, w przededniu ogólnej znowy robotników. Ze istnieje usilna agitacja w tym kierunku — to zdaje się nie ulegać żadnej wątpliwości. Sam nawet Salisbury na bankiecie u lorda-majora musiał wyznać, że stosunki pracy w Wielkiej Brytanii wiele bardzo pozostawiają do życzenia...

Książka i ilustracje.

Zbliża się sezon gwiazdkowy, a poprzedzają go jak jaskółki wiosne, zapowiedzi różnych wspaniałych wydawnictw. Dzień św. Mikołaja, Boże narodzenie, Nowy rok, to okazje, skutkiem których miłośnicy rodzicielska, przyjaźni, wdzięczności, konwensu lub amor skrzydlaty zapoznają się z pułkami księgarskimi...

Współczesne dzieło naukowe. W minioną niedzielę (24. bm.) upłynęło krągłych 30 lat od dnia, w którym po raz pierwszy wyszło z pod prasy drukarskiej najznakomitsze dzieło Darwina: „Origini of Species...” Karol Robert Darwin liczył zaledwie 22 lat, gdy na statku „Beagle” rozpoczął ową pięcioletnią podróż swoją naokoło świata...

Nowa choroba. Prócz Petersburga i Moskwy choroba swana „influenza” grasuje także w gub. kasabskiej, wieckiej i permiejskiej. Nowe. Wremia zamierza list, donoszący, że jednocześnie ze spazmami śniegu ujawiła się ta dziwna epidemia w pow. saratowskim i giatowskim nad Wołgą. Bez żadnej widocznej przyczyny zaczyna chorować boleć głowa, napada go gorączka, połączone niekiedy z wymiotami, silny katar, ból w kręgosłupie i osłabienie w całym ciele...

